
 
1 

 

 
 
 
 
 

Národní divadlo 
Se sídlem:            Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
IČ:                        00023337 
DIČ :                     CZ00023337 
Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupeno:           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
( dále jen jako „ND“ ) 
 
a 
 
Dermacol, a.s. 
Se sídlem :         Výtvarná 1023/4, 161 00 Praha 6 
IČ:          247 66 208 
DIČ:          CZ247 66 208 
Zastoupena:         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16659 
(dále jen jako „partner“) 
 
 
Uzavřely dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto 
 
 
 
 

SMLOUVA  O  SPOLUPRÁCI 
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
 

1. Účel smlouvy 
 
Účelem smlouvy je vzájemná spolupráce ND a partnera v oblasti poskytování reklamních 
služeb, vstupenek, produktů a služeb partnera. 
 
 
2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek ND poskytovat plnění partnerovi spočívající v: 
 

a) propůjčit partnerovi právo užívat text „Národní divadlo děkuje za výraznou podporu“ 
po dobu účinnosti smlouvy; 

 
b) umístit logo a sponzorský titul partnera (uvedený v písm. a) tohoto článku smlouvy) na 

3. stranu obálky v programu 6 premiérových inscenací během roku 2022 a 6 
premiérových inscenací během roku 2023; 
  

c) prezentovat partnera při slavnostním přípitku po premiérách v úvodním proslovu; 
 



 
2 

 

d) umístit v den premiéry dvě stojky s logem partnera (spolu s logy ostatních partnerů) 
formátu A2 do vstupního vestibulu Historické budovy Národního divadla (ND), 
Stavovského divadla (StD) nebo Státní opery ( SO) a jednu stojku před vstup do prostor 
pro pořádání slavnostního přípitku nebo jednu stojku do vstupního vestibulu Nové 
scény ND (NS); 

 
e) umístit jedenkrát během roku 2022 a jedenkrát během roku 2023 inzerci partnera 

v rozsahu 1/2  barevné strany formátu A4 v měsíčníku Národní divadlo; 
 

f) umístit během roku 2022 a 2023 4 x černobílou inzerci v rozsahu ½ strana formátu 
115x 205 mm (opera 118 x 140 mm) v programu vybrané inscenace (1x opera, 2x 
činohra, 1x balet); 
 

g) umístit reklamní spot společnosti v programové smyčce Národního divadla 
promítané non stop na obrazovkách umístěných na pilíři Nové scény Národního 
divadla, v centrální pokladně ND/StD a v době konání představení v reprezentačních 
prostorách ND, StD, SO a NS; 
  

h) frekvence zveřejnění reklamního spotu v programové smyčce Národního divadla, 
promítané non stop je stanovena na minimálně jednou za hodinu v délce max. 15 vteřin 
po dobu 14 měsíců (červen 2022 – prosinec 2022, červen 2022 – prosinec 2023). 
Smluvní podmínky a specifikace promítání reklamního spotu dle bodu g) a h)  bude 
řešeno dodatkem k této smlouvě; 

 
i) poskytnout partnerovi 4 reprezentativní vstupenky na slavnostní premiéry inscenací 

uměleckých souborů Národního divadla uskutečněných v ND, StD, SO, 2 
reprezentativní vstupenky na premiéry inscenací uměleckých souborů ND na Nové 
scéně (NS), a to během roku 2022 a 2023. Poskytnout partnerovi 2 pozvánky (každá 
platí pro 2 osoby) na slavnostní přípitky po I. premiérách uměleckých souborů ND v ND, 
StD, SO a 1 pozvánku na NS; 

 
j) poskytnout partnerovi během kalendářního roku 2022 a 2023 čestné vstupenky 

v celkové hodnotě xxxxxxxxxxxxxxxxxxx na kterékoliv představení konané v ND, 
StD, SO nebo NS na základě vlastního výběru. Možnost vstupenek se nevztahuje na 
zadaná představení, premiéry, pronájmy a hostování cizích souborů. V případě 
předplatného je omezen počet vstupenek, které jsou k dispozici. Partner nejpozději tři 
týdny před konáním vybraného představení musí odeslat e-mailem požadavky na 
vstupenky; 
 

k) umožnit přístup fotografa partnera na slavnostní přípitek po premiéře; 
 

l) umožnit prohlídku zaměstnancům partnera v divadelních prostorách a dílnách ND po 
předem sjednaném termínu; 

 
m) umožnit partnerovi uvádět ND jako uživatele značky Dermacol v materiálech partnera 

po dobu trvání této smlouvy; 
 

n) umístit aktivní logo partnera na svých webových stránkách po dobu trvání smlouvy; 
 

o) umožnit partnerovi umístit na sociálních zařízeních v budovách ND branding spol. 
Dermacol a.s., který však podléhá schválení ND. Specifikace tohoto brandingu je 
obsažena v příloze č.2., která je nedílnou součástí této smlouvy; 
 

 



 
3 

 

Uvedené plnění se ND zavazuje poskytovat partnerovi po dobu trvání této smlouvy dle 
specifikace a za podmínek v této smlouvě uvedených. Smluvní strany konstatují, že 
předpokládaný finanční objem plnění ND vůči partnerovi za dobu trvání této smlouvy je 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx bez DPH. Partner se zavazuje za toto plnění zaplatit ND 
sjednanou cenu. 
 
2.2. Předmětem této smlouvy je dále závazek partnera poskytovat plnění ND spočívající v: 
 

a) partner se zavazuje dodat podklady (logo partnera) pro tisk propagačního materiálu 
určené osobě z odboru vnějších vztahů ND, sponzoringu,  do 15.5. 2022; 

 
b) partner se zavazuje k dodání  kosmetických výrobků značky DERMACOL pro potřeby 

maskéren ND/StD/SO/Nové scény pro představení ND (do 30.06.2019) dle specifikace 
obsažené v příloze č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy; 
 

c) partner se zavazuje k dodání hygienických balíčků značky DERMACOL, konkrétně 
140 ks dámských (70 ks v r. 2022 a  70 ks v r. 2023)  a 120 ks pánských (60 ks v r. 
2022 a  60 ks v r. 2023) pro umělecký soubor Baletu ND; 
 

d) partner se zavazuje k dodání hygienických balíčků značky DERMACOL, konkrétně 
300 ks dámských (150 ks v r. 2022 a  150 ks v r. 2023) a 60 ks pánských (30 ks v r. 
2022 a 30 ks v r. 2023) pro hledištní personál ND/StD/SO a NS; 

 
e) partner se zavazuje umístit aktivní logo ND na svých webových stránkách. 

 
 
Předpokládaný finanční objem plnění partnera vůči ND za dobu trvání této smlouvy je celkem   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx bez DPH. 
ND se zavazuje za toto plnění zaplatit partnerovi sjednanou cenu. 
 
 
 
3. Práva a povinnosti stran při naplňování předmětu smlouvy 
 
3.1. ND se zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.1. této smlouvy vždy na základě 
samostatné (samostatných) e-mailové objednávky (objednávek), které bude činit určená 
osoba za partnera: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a dále na základě podkladů 
dodaných partnerem nejpozději do 15.5. 2022.  
Kontaktní osobou  za ND je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
3.2. Partner se zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.2. písmeno a) této smlouvy vždy 
na základě e-mailových objednávek, které bude činit určená osoba za ND – 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osobou za partnera je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
3.3. Partner se zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.2. písmeno b) této smlouvy vždy 
na základě e-mailových objednávek, které bude činit určená osoba za: 
ND – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
StD – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
SO - xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
NS - xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osobou za partnera je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



 
4 

 

 
3.4. Partner se zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.2. písmeno c) této smlouvy vždy 
na základě e-mailových objednávek, které bude činit určená osoba za ND – 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osobou za partnera je  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
4. Cena plnění a způsob úhrady 
 
4.1. Cena za plnění ze strany ND vůči partnerovi se sjednává ve výši 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx bez DPH dle ceníku ND za zveřejňování reklamy a vstupenky. 
Obě strany se dohodly na poskytnutí slevy ve výši 60% ze strany ND za reklamní plnění. 
Částka pro fakturaci je xxxxxxxxxxx bez DPH. 
Z toho : 
-  xxxxxxxxxxxx Kč osvobozeno od DPH podle § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. Částka se týká vstupenek a plnění zmíněných v článku  
2, bodu 2.1., písmeno i, j, m 
 
-  xxxxxxxxxxx Kč bez DPH za reklamní plnění zmíněné v článku 2, bodu 2.1. této smlouvy po 
slevě 60%. K této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění. 
 
4.2. Cena za plnění ze strany partnera vůči ND se sjednává ve výši xxxxxxxxxx Kč bez DPH 
za produkty a služby partnera. Obě strany se dohodly na poskytnutí slevy ve výši 65,342% ze 
strany partnera na veškeré jeho plnění dle této smlouvy. Částka pro fakturaci je xxxxxxxxxx 
Kč bez DPH. K této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
Partner uhradí: 
- k datu  30.6.2022 částku xxxxxxxxx Kč bez DPH 
- k datu 31.5.2023 částku xxxxxxxxx Kč bez DPH převodem na číslo účtu, které je uvedeno 
v záhlaví této smlouvy. 
 
4.3. Smluvní strany sjednávají, že vyúčtování plnění smluvních stran vůči druhé smluvní straně 
a vystavení příslušných faktur bude provedeno nejpozději do 31.12.2022 dle skutečně 
poskytnutých plnění stran dle této smlouvy za dobu od účinnosti smlouvy dne 11.4.2022 do 
31.12.2022. Dále budou vyúčtování a fakturace provedeny nejpozději do 31.12.2023 dle 
skutečně poskytnutých plnění stran za dobu od 1.1.2023 do 31.12.2023. Datum 
uskutečnitelného zdanitelného plnění bude datum vystavení faktury 
 
4.4. Faktura bude zaslána na adresu sídla společnosti.  
 
4.4. Každá ze smluvních stran vystaví fakturu za celkový objem svého plnění vůči druhé 
smluvní straně za určenou dobu, faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
příslušného zákona a bude zaslána druhé smluvní straně. Na daňových dokladech bude 
uvedeno neproplácet. 
 
4.5. V případě nesrovnalostí či pochybností týkající se fakturované ceny plnění je smluvní 
strana oprávněna požádat fakturující smluvní stranu o doložení dokladů či poskytnutí jiných 
materiálů prokazujících, že plnění bylo poskytnuto a v jakém rozsahu. 
 



 
5 

 

4.6. Bude-li smluvní strana v prodlení s úhradou faktury, je druhá smluvní strana oprávněna 
účtovat z dlužné částky úroky z prodlení stanovené příslušným zákonným předpisem – 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., a to za každý i započatý den prodlení. 
 
4.7.  Smluvní strany sjednávají, že ND je oprávněno odstoupit od této smlouvy, bude-li partner 
v prodlení s plněním podle čl. 2.2. písm. b) anebo písm. c) této smlouvy a k nápravě nedojde 
ani ve lhůtě uvedené v písemné výzvě ND. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu 
a je účinné dnem jeho doručení partnerovi. 
 
4.8. Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této 
  smlouvy se neuplatní ustanovení § 1765 a 1766 o změně okolností a § 1793 o 
  neúměrném zkrácení dle občanského zákoníku. 
 
 
5. Závěrečná ustanovení 
 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2023. 
 
5.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu, uzavřenou mezi 
smluvními stranami o všech právech a povinnostech v této smlouvě zakotvených. 
 
5.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí ND 
neprodleně po podpisu smlouvy. ND se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu 
o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. 
již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany 
(v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží 
obě smluvní strany zároveň). 

5.4. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě podstatného nebo 
opakovaného nepodstatného porušení smlouvy druhou stranou. Odstoupení musí být učiněno 
písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupení dle tohoto 
ustanovení je možné teprve poté, co druhá strana nesjednala nápravu do 14 dnů od obdržení 
vytýkacího dopisu 
 
5.5. Oprávněné a kontaktní osoby: 
 
ND: ve věcech smluvních a zasílání objednávek:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
Předávání podkladů:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
  
Finančních :  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
 
Právních:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
 
 
 



 
6 

 

Partner: ve věcech smluvních:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
 
Předávání podkladů a zasílání objednávek:  
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
Finančních :  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
5.6. Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní 
strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je 
uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. Nedílnou součástí 
této smlouvy je příloha č. 1.  

5.7. Účastníci této smlouvy se shodují, že celková cena plnění uvedená v čl. 2. odst. 2.2. a čl. 
4., odst. 4.1. a 4.2. této smlouvy je obchodním tajemstvím, neboť jde o konkurenčně 
významné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné informace a je 
odpovídajícím způsobem zajištěno jejich utajení. 

5.8. Změny a doplňky k této smlouvě lze provádět pouze písemnou formou po dohodě obou 
smluvních stran. Smluvní strany tímto vylučují použití §1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle 
smluvních stran. 

5.9. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění 
podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

5.10. Zásah vyšší moci: 

Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zasáhne vyšší moc, která znemožní poskytnutí plnění dle této smlouvy, nebudou 
po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle této smlouvy, ani náhrady škod, a 
v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami poskytnuto, byť částečně, dojde 
k navrácení plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Za vyšší moc se považují 
nedostatečně pojištěné a náhlé události v životním prostředí, nehody, výbuchy, požáry, 
katastrofy, válka, válečné činy, opatření vládních orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo 
pozměněné právní předpisy, smrt či jiné události srovnatelné s nimi. 
 

5.10. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každé ze 
smluvních stran náleží jeden. 
 
V Praze dne 5.4.2022 
 
Dermacol, a.s.                                                               Národní divadlo 
 
 
 
………………………………….                                        …………………………………… 
 


